
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основу члана и члана 86. став 4. закона о локалној самоуправи (,,Сл.гласник РС“, број 

129/07, 83/14, 101/16, 47/18 и 111/21) и тачке 2. Одлуке о распуштању скупштине општине 

Сикобања  и образовању привременог органа општине Сокобања (,,Сл.гласник РС“, број 

94/23) члана 1. и 2. Одлуке о  дефицитарним занимањима у високој стручној спреми на 

подручју општине Сокобања и висини месечног износа студенске стипендије за школски 

2023/2024. годину, („Службени лист општине Сокобања“ број 52/23),  Привремени орган 

општине Сокобања на седници одржаној 12.01.2024. године, донео је: 

 

ОДЛУКУ 

о додели стипендија студентима са територије општине Сокобања за 

школску 2023/2024. годину 

 

I 

На основу расписаног Конкурса за доделу укупно десет стипендија студентима 

са територије општине Сокобања за школску 2023/2024. годину и то за дефицитарна 

занимања у високошколској спреми, право на сипендију остварили су следећи студенти: 

 

1. ЈАНА АНЂЕЛКОВИЋ I година - ПМФ НИШ- ХЕМИЈА; 

2. НАТАЛИЈА ЈОВАНОВИЋ II година, просек 7,15 - ХЕМИЈСКИ ФАКУЛТЕТ 

БЕОГРАД- ХЕМИЈА; 

3. АЛЕКСА МАТИЋ III година, просек 8,81 - ГРАЂЕВИНСКО-АРХИТЕКТОНСКИ 

ФАКУЛТЕТ; 

4. ДАНИЦА ФИЛИПОВИЋ V година, просек 7,83 -  ГРАЂЕВИНСКО-

АРХИТЕКТОНСКИ ФАКУЛТЕТ; 

5. ТЕОДОРА НИКОЛИЋ III година, просек 8,29 - ПМФ НИШ-ФИЗИКА; 

6. МАРЈАНОВИЋ ВИШЊА III година, просек 7,12- ПМФ НИШ- ПРОФЕСОР 

МАТЕМАТИКЕ 

7. АРСИЋ ЂОРЂЕ,РАЧУНОВОДСТВО И ИНФОРМАТИКА III година, просек 7,65 - 

ЕЛЕКТРОНСКИ ФАКУЛТЕТ У НИШУ; 

8. МИТИЋ ЂОРЂЕ, ИНЖЕЊЕР ЕЛЕКТРОТЕХНИКЕ I година - ЕЛЕКТРОНСКИ 

ФАКУЛТЕТ У НИШУ; 

9. МИХАЈЛО СОФРОНИЈЕВИЋ III година, просек 7,33- ЕЛЕКТРОНСКИ 

ФАКУЛТЕТ У НИШУ; 

10. ПЕТРОВИЋ БОЈАНА III година, просек 8,09- ИНТЕГРИСАНЕ АКАДЕМСКЕ 

СТУДИЈЕ НА МЕД.УНИВЕРЗИТЕТУ- ДОКТОР МЕДИЦИНЕ; 

 



II 

Месечни износ студентских стипендија за студенте са територије општине Сокобања за 

школску 2023/2024. годину утврдио је Привремени орган општине Сокобања Одлуком 

о дефицитарним занимањима у високој стручној спреми на подручју општине 

Сокобања и висини месечног износа студенске стипендије за школски 2023/2024. 

годину („Службени лист општине Сокобања“ бр. 52/23), у висини од 24.000,00 динара. 

III 

Студенту се одобрава исплата стипендије за време трајања редовне наставе на 

Факултету, и исплаћује се у 10 месечних рата, на текући рачун корисника стипендије. 

IV 

Корисник студентске стипендије има обавезу: 

1. комисији достави потврду о упису у наредну годину студија, 

2. у року од 15 дана од дана завршетка студија комисији достави доказ да је завршио 

студије, 

3. прихвати понуду за заснивање радног односа у струци на територији општине Сокобања 

коју добије у временском периоду од 6 месеци рачунајући од дана завршетка студија и 

остане у радном односу на територији општине Сокобања, онолико времена колико је 

примао стипендију; 

V 

Исплата стипендије студентима из тачке I ове Одлуке врши се на терет буџета 

општине Сокобања 

За реализацију претходног става ове тачке надлажно  је Одељење за 

финансије, наплату јавних прихода и инспекцијске послове  Општинске управе општине 

Сокобања. 

VI 

Након коначности Одлуке, студент-корисник стипендије закључује Уговор о 

стипендирању са даваоцем стипендије којим се ближе регулишу међусобна права и 

обавезе. 

VII 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном листу 

општине Сокобања“. 

I Број: 401-42/24 

У Сокобањи, 12.01.2024. године 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИК 

Миодраг Николић 

Страна 2                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 1                                              12.01.2024. године



На основу члана и члана 86. став 4. закона о локалној самоуправи (,,Сл.гласник РС“, број 

129/07, 83/14, 101/16, 47/18 и 111/21) и тачке 2. Одлуке о распуштању скупштине општине 

Сикобања  и образовању привременог органа општине Сокобања (,,Сл.гласник РС“, број 

94/23) Одлуке о стипендирању ученика средње школе са територије општине Сокобања за 

школски 2023/2024.годину,  („Службени лист општине Сокобања“ број 52/23) и Одлуке о 

стипендирању ученика са територије општине Сокобања („Службени лист општине 

Сокобања“ број 18/23), Привремени орган општине Сокобања на седници одржаној 

12.01.2024. године, донео је: 

ОДЛУКУ 

о додели стипендија ученицима са територије општине Сокобања за 

школску 2023/2024. годину 

I 

На основу расписаног Конкурса за доделу стипендија ученицима 

са територије општине Сокобања за школску 2023/2024. годину и то за 

-гимназију општи тип, IV степен стручне спреме, укупно 20 стипендија односно 5 

стипендија по разреду- први,други,трећи и четврти разред, 

– физиотерапеутски техничар, IV степен стручне спреме, укупно 4 стипендије односно 2 

стипендије по разреду- први и други разред, 

-туристичко хотелијерски техничар, IV степен стручне спреме, укупно 4 стипендије, 

односно 2 стипендије по разреду-трћи и четврти разред, 

-туристички техничар, IV степен стручне спреме, укупно 4 стипендије, односно 2 

стипендије по разреду- први и други разред, 

-економски техничар, IV степен стручне спреме, укупно 4 стипендије, односно 2 

стипендије по разреду-трћи и четврти разред, 

-кувар, III степен стручне спреме, укупно 3 стипендије, односно 1 стипендије по разреду, 

први,други,трећи и четврти разред, 

-конобар, III степен стручне спреме, укупно 2 стипендије, односно 1 стипендије по 

разреду, први, други разред, 

-трговац, III степен стручне спреме, укупно 1 стипендија, односно 1  стипендија по 

разреду, трећи разред, право на сипендију остварили су следећи ученици: 

ГИМНАЗИЈА I година 

1. ЦАНИЋ ЈЕЛЕНА, БРОЈ БОДОВА 98,05 

2. МАРИНКОВИЋ ЗАРА, БРОЈ БОДОВА 94,95 

3. ЖИВУЛОВИЋ ФИЛИП,  БРОЈ БОДОВА 94,00 

4. БОГДАНИЋ ВУК, БРОЈ БОДОВА 93,90 

5. ЂУРЂИЋ АНЂЕЛИНА, БРОЈ БОДОВА 92,60 

ГИМНАЗИЈА II година 

1. ПЕТРОВИЋ БОГДАНА, ПРОСЕК 5,00 

2. ЈАКШИЋ ЈУСТИНА,  ПРОСЕК:5,00 

3. НАСКОВСКИ НОВАК, ПРОСЕК:5,00 

4. ПЕТРОВИЋ МАРИЈА, ПРОСЕК: 4.82 

ГИМНАЗИЈА III година 

1. КРСТИЋ МИЛА, ПРОСЕК 5,00 

2

Страна 3                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 1                                              12.01.2024. године



2. МИЛИСАВЉЕВИЋ ЈАНА, ПРОСЕК 5,00 

3. МИЛЕТИЋ ЈАНА, ПРОСЕК 5,00 

4. ТРИФИЋ ТЕОДОРА, ПРОСЕК 4,94 

5. РАЈКОВИЋ ВИДОСАВА, ПРОСЕК 4,83 

ГИМНАЗИЈА VI година 

1. ГОЛУБОВИЋ АЛЕКСАНДРА, ПРОСЕК 4,93 

2.ПАВЛОВИЋ ЛУКА, ПРОСЕК 4,87 

3. АРСИЋ НИКОЛА, ПРОСЕК 4,87 

4. ТРИФИЋ ДАНИЦА, ПРОСЕК 4,80 

5.ЖИВАНОВИЋ ДАНИЦА, ПРОСЕК 4,67 

ФИЗИОТЕРАПЕУТСКИ ТЕХНИЧАР   I година 

1.ЂУРЂЕВИЋ ДИМИТРИЈЕ, БРОЈ БОДОВА 89,11 

2.САВИЋ ТЕОДОРА, БРОЈ БОДОВА 88,25 

ФИЗИОТЕРАПЕУТСКИ ТЕХНИЧАР  II година 

1.МАРЈАНОВИЋ НАЂА, ПРОСЕК: 5,00, 

2.САНДРА ЂОРЂЕВИЋ,  ПРОСЕК:5,00, 

3.МИЉКОВИЋ ВЕЉКО,  ПРОСЕК: 5,00; 

ТУРИСТИЧКО ХОТЕЛИЈЕРСКИ ТЕХНИЧАР III година 

1.БОНЏИЋ АНДРЕА,ПРОСЕК: 4,83 

2.РАДИВОЈЕВИЋ АНЂЕЛА,  ПРОСЕК:4.58 

ТУРИСТИЧКО ХОТЕЛИЈЕРСКИ ТЕХНИЧАР IV година 

1.ГОЛУБОВИЋ МИЛИЦА, ПРОСЕК: 5,00 

2.СТЕВАНОВИЋ КАЋА,  ПРОСЕК:4,92 

ТУРИСТИЧКИ ТЕХНИЧАР I година 

1.МИЛОШЕВИЋ ЛЕНА, БРОЈ БОДОВА 74,34 

ТУРИСТИЧКИ ТЕХНИЧАР II година 

1.ДРАГУТИНОВИЋ КСЕНИЈА,  ПРОСЕК:4,73; 

2.ДИМИТРИЈЕВИЋ ХЕЛЕНА, ПРОСЕК: 4,53; 

ЕКОНОМСКИ ТЕХНИЧАР III година 

1.МИЛОВАНОВИЋ АНЂЕЛА ПРОСЕК:4,73; 

2.МЛАДЕНОВИЋ МИА,  ПРОСЕК 4,53; 

ЕКОНОМСКИ ТЕХНИЧАР  IV година 

1.РАДОСАВЛЈЕВИЋ ДОРОТЕЈА, ПРОСЕК:4,93; 

2.ИЛИЋ МИЉАНА, ЈМБГ ПРОСЕК: 4,80 

КУВАР I година 

1.ЂОРЂЕВИЋ МАРИЗЕЛА, БРОЈ БОДОВА:66,26 

Страна 4                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 1                                              12.01.2024. године



КУВАР II година 

1.МИЛИСАВЉЕВИЋ АЛЕКСА, ПРОСЕК: 4,38, 

КОНОБАР I година 

1. СЛАВИК АЛЕКСАНДАР,  ПРОСЕК:49,25 

КОНОБАР II година 

1. СРЕЋКОВИЋ АНДРИЈА, ПРОСЕК: 3,29 

II 

Месечни износ ученичке стипендија за ученике са територије општине Сокобања за 

школску 2023/2024. годину утврдио је Привремени орган општине Сокобања Одлуком о 

стипендирању ученика средње школе са територије општине Сокобања за школску 

2023/2024.годину („Службени лист општине Сокобања“ бр. 52/23), у висини од 5.000,00 

динара. 

III 

Ученику се одобрава исплата стипендије за време трајања редовне наставе у школи, и 

исплаћује се у 10 месечних рата, на текући рачун корисника стипендије. 

Стипендија се додељује без обавезе враћања за период школске године и исплаћује се у 

месечном новчаном износу из члана II ове Одлуке. 

Ученик губи право на ученичку стипендију уколико напусти или промени средњу школу. 

IV 

Исплата стипендије ученицима из тачке I ове Одлуке врши се на терет буџета 

општине Сокобања 

За реализацију претходног става ове тачке надлажно  је Одељење за 

финансије, наплату јавних прихода и инспекцијске послове  Општинске управе општине 

Сокобања. 

V 

Након коначности Одлуке, родитељ или старатељ ученика, корисника стипендије 

закључује Уговор о  стипендирању са даваоцем стипендије којим се ближе регулишу 

међусобна  права и обавезе. 

VI 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном листу 

општине Сокобања“. 

I Број: 401-43/24
У Сокобањи, 12.01.2024. године 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИК 

Миодраг Николић 

Страна 5                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 1                                              12.01.2024. године



На основу члана 94. став 1. Закона о планирању и изградњи („Службени 

гласник РС“, бр. 72/09, 81/09 - испр., 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 - 

одлука УС, 50/13 - одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 83/2018, 31/2019, 

37/2019, 52/21, 62/23), члана 7. Правилника о садржини, поступку и начину 

доношења програма уређивања грађевинског земљишта („Службени гласник РС“, 

бр. 27/15) и члана 42. став 1. тачка 6. Статута општине Сокобања ("Службени лист 

општине Сокобања", 6/2019, 8/23), Привремени орган општине Сокобања на 

седници одржаној 12.01.2024. године, доноси 

ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ 

ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

ОПШТИНЕ СОКОБАЊА ЗА ПЕРИОД 1.1.2024 - 31.3.2024. ГОДИНЕ 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђује годишњи Програм уређивања грађевинског 

земљишта општине Сокобања за период 1.1.2024. – 31.3.2024. године , у даљем 

тексту: Програм који обухвата уређивање јавних површина, одржавање, 

реконструкцију и изградњу објеката јавне намене, израду пројектно техничке 

документације и објеката комуналне инфраструктуре. 

Члан 2. 

Носиоци активности предвиђених Програмом јесу: Општинска управа општине 

Сокобања,  ЈКП „Напредак“ Сокобања и Јавно предузеће „Зеленило-Сокобања“ 

Сокобања. Носиоци активности утврђени овим Програмом имају право и обавезу 

да предузимају све прописане мере и радње у циљу његове реализације, а 

посебно да у име општине Сокобања покрећу одговарајуће поступке ради 

прибављања услова и сагласности, грађевинских дозвола, пријава почетка 

извођења радова и добијања употребне дозволе. 

Члан 3. 

Стручни надзор над реализацијом Програма врши Општинска управа општине 

Сокобања (у даљем тексту: Општинска управа) или у складу са Законом о јавним 

набавкама. 

Члан 4. 

Укупна средства обезбеђена за реализацију овог Програма обезбеђена су 

Одлуком о привременом финансирању буџета општине Сокобања за период 

1.1.2024 - 31.3.2024. године. Када се средства не остварују у планираном износу 

Председник општине Сокобања/Привременог органа, на предлог носиоца 

активности и стручног надзора, утврђује приоритетне радове, односно послове. 

Члан 5. 

Активности на уређивању грађевинског земљишта које нису обухваћене 

Програмом, могу се изводити под условом да се обезбеде средства за њихово 

финансирање, и то средства буџета општине, средства из других извора као и 

3

Страна 6                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 1                                              12.01.2024. године



средства инвеститора у складу са законом и одлуком општине Сокобања којом се 

уређује утврђивање доприноса за уређивање грађевинског земљишта. Уколико се 

активности на уређивању грађевинског земљишта финансирају и средствима 

инвеститора, инвеститор може бити носилац ових активности у складу са законом 

и одлуком општине Сокобања којом се уређује утврђивање доприноса за 

уређивање грађевинског земљишта. 

Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Сокобања.“. 

I Број:401-44/24

У Сокобањи,12.01.2024. године 

ПРИВРЕМНИ ОРГАН ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИК 

Миодраг Николић 

Страна 7                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 1                                              12.01.2024. године



С А Д Р Ж А Ј 

Р.број ОДЛУКА Страна 

1 
ОДЛУКА о додели стипендија студентима са територије 

општине Сокобања за школску 2023/2024. годину 
1-2 

2 
ОДЛУКА о додели стипендија ученицима са територије 

општине Сокобања за школску 2023/2024. годину 
3-5 

3 

ОДЛУКА О УТВРЂИВАЊУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА 

УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ОПШТИНЕ 

СОКОБАЊА ЗА ПЕРИОД 1.1.2024 - 31.3.2024. ГОДИНЕ 

6-7 

Страна 8                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 1                                              12.01.2024. године


	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\SL\Broj 1 12 01 2024\1_Odluka stipendije studneti.pdf
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\Priv11\1_Odluka stipendije studneti.docx
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\Priv11\1_DEF.ZAN. SPISAK.odt

	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\SL\Broj 1 12 01 2024\2_Odluka stipendije učenici.pdf
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\Priv11\2_Odluka stipendije učenici.docx
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\Priv11\2_SPISAK SA PROSEKOM.odt

	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\SL\Broj 1 12 01 2024\Dopuna_Program uredjenja 2024 privremeno.pdf
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\SL\Broj 1 12 01 2024\Mustra22.docx
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\Priv11\2_Odluka stipendije učenici.docx
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\Priv11\2_SPISAK SA PROSEKOM.odt

